ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 августа 2024 г. № 88-6

О внесении изменений в постановление Правительства

Донецкой Народной Республики от 11 июля 2024 г. № 71-6
«О финансовом обеспечении затрат связанных с реализацией

мероприятий по обращению с твердыми коммунальными отходами
на территории Донецкой Народной Республики»

В целях финансового обеспечения затрат связанных с реализацией

мероприятий по обращению с твердыми коммунальными отходами
на территории Донецкой Народной Республики, руководствуясь статьей 78
Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 72, 73 Конституции
Донецкой Народной Республики, Законом Донецкой Народной Республики
от 31 декабря 2023 года № 44-РЗ «О бюджете Донецкой Народной Республики
на 2024 год», статьей 15 Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября
2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной Республики»,
Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства
Донецкой Народной Республики от 11 июля 2024 г. № 71-6 «О финансовом
обеспечении затрат связанных с реализацией мероприятий по обращению
с твердыми коммунальными отходами на территории Донецкой Народной
Республики» (далее – Постановление № 71-6):

1.1. Подпункт 1 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«1) обеспечение санитарного состояния территории г. Авдеевка

Ясиноватского муниципального округа;»;

1.2. Пункт 1.5 Порядка предоставления субсидии из бюджета Донецкой

2

Народной Республики ГОСУДАРСТВЕННОМУ УНИТАРНОМУ
ПРЕДПРИЯТИЮ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
«ДОНСНАБКОМПЛЕКТ» для финансового обеспечения затрат, связанных
с реализацией мероприятий по обращению с твердыми коммунальными
отходами на территории Донецкой Народной Республики, утвержденного
Постановлением № 71-6 (далее – Порядок), изложить в следующей редакции:

«1.5. Целями предоставления субсидии являются:
1) реализация в полном объеме следующих мероприятий, направленных

на организацию деятельности по обращению с твердыми коммунальными
отходами в соответствии с требованиями законодательства Российской
Федерации, предусмотренных распоряжением Правительства Донецкой
Народной Республики от 25 декабря 2023 г. № 113-Р7:

а) приобретение и внедрение автоматизированной системы расчетов
с абонентами;

б) создание и обеспечение деятельности абонентских отделов (служб);
2) обеспечение санитарного состояния территории г. Авдеевка

Ясиноватского муниципального округа.»;

1.3. Подпункт «а» пункт 2.11 Порядка изложить в следующей редакции:
«а) улучшение санитарного состояния территории г. Авдеевки

Ясиноватского муниципального округа;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Врио Председателя Правительства А.Г. Чертков